СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2017                                                                                                      № 196
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2013 года № 265 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2013 года № 265 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить абзацем 15 следующего содержания:

«иных источников, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, в том числе из средств местного бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.»;
2) дополнить приложение пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. В течении финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов бюджетных ассигнований, указанных в пункте 2 настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на очередной финансовый год.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимися при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
2

района. Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема, указанных в настоящем Положении доходов местного бюджета и базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год.».
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        М.В. Братерская